
 
 

  

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 235/2014, de 20/08/2014 
 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência do Solo intitulada “Avaliação do desempenho de plantas de 

cobertura e influência nos atributos do solo e na produtividade de culturas para 

Lages/SC” do mestrando NEURO HILTON WOSCHICK, a realizar-se no dia 22 de agosto 

de 2014, às 14:00 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

 

Dr. FABRÍCIO TONDELLO BARBOSA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. RODRIGO VIEIRA LUCIANO – (IFRS/Bento Gonçalves/RS) – Membro externo 

Dr. ILDEGARDIS BERTOL – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. DAVID JOSÉ MIQUELLUTI – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


